
Dodatok č. 3 
k Zmluve o spoluužívaní vlečky č. 46002223 zo dňa 13.2.2020 v znení Dodatku č. 1 zo dňa 30.11.2020 a Dodatku 

č. 2 zo dňa 9.12.2021 

(ďalej len „Dodatok č. 3") 

1. Vlečkárom 

MH Teplárenský holding, a.s. 
so sídlom Turbínová 3, 831 04 Bratislava mestská časť Nové Mesto 
IČO 36 211541 1 DIČ 2020048580 I IČ DPH SK2020048580 1 

zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava Iv oddiele Sa vo vložke č. 7386/B 
v mene spoločnosti konajú Ing. Viliam Mrvečka, výrobný riaditeľ, Mgr. Martin Očkáš, manažér nákupu 

(ďalej len „vlečkár") 

a 

2. Spoluužívateľom 

BOPE Steel s.r.o. 
so sídlom Jazerná 3, 040 12 Košice - mestská časť Juh 
IČO 51994828 1 DIČ 2120859334 1 IČ DPH SK2120859334 1 _ ... _ _ ___ ____________ . 

zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Košice Iv oddiele Sro vo vložke č. 44837 /V 
v mene spoločnosti a koná Ing. Karol Sponták, generálny riaditeľ 

(ďalej len „spoluužívateľ") 

(vlečkár a spoluužívateľ ďalej tiež ako „strany dodatku") 

nasledovne 

PREAMBULA 

1. Vlečkár podpisom tohto Dodatku č. 2 potvrdzuje a spoluužívateľ berie na vedomie, že: 
a) s účinnosťou ku dňu 1.1.2022 došlo k zmene obchodného mena vlečkára z pôvodného 

Tepláreň Košice, a. s. v skratke TEKO, a. s. na nové obchodné meno MH Teplárenský holding, 
a.s. a zároveň s účinnosťou od 1.3.2022 aj k zmene sídla spoločnosti viečká ra z pôvodného 
Teplárenská 3, 042 92 Košice na nové sídlo Turbínová 3, 831 04 Bratislava - mestská časť 
Nové Mesto, 

b) s účinnosťou ku dňu 1.5.2022 došlo k fúzii šiestich štátnych teplárenských spoločností: 

Bratislavská teplárenská, a.s., Trnavská teplárenská, a.s., Žilinská teplárenská, a.s., Martinská 
teplárenská, a.s., Zvolenská teplárenská, a.s. a MH Teplárenský holding, a.s. (predtým 
Tepláreň Košice, a.s. v skratke TEKO, a.s.) do jednej nástupníckej spoločnosti MH Teplárenský 
holding a.s. Fúzia bola realizovaná formou zlúčenia spoločností, čo znamená zánik piatich (5) 
teplárenských spdločností - Bratislavská teplárenská, a.s., Trnavská teplárenská, a.s., Žilinská 
teplárenská, a.s., Martinská teplárenská, a.s., Zvolenská teplárenská, a.s. a od 01.05.2022 ich 
zlúčenie do jednej nástupníckej spoločnosti, ktorou je MH Teplárenský holding, a.s. 
(objednávaten ako univerzálny právny nástupca všetkých zaniknutých teplárenských 
spoločností. S účinnosťou od 1.5.2022 došlo v dôsledku univerzálnej sukcesie k prechodu 

1z2 



práv a povinností z pôvodných zaniknutých teplárenských spoločností na nástupnícku 
spoločnosť MH Teplárenský holding, a.s. -vlečkára. 

2. Strany dodatku sa dohodli na predÍžení doby trvania Zmluvy o spoluužívaní vlečky, číslo: 46002223, 
zo dňa 13.2.2020 v znení Dodatku č. 1 zo dňa 30.11.2020 a Dodatku č. 2 zo dňa 9.12.2021 (ďalej 

len „Zmluva"), ako aj na zmene označenia vlečkára ako zmluvnej strany Zmluvy v dôsledku zmeny 
obchodného mena, sídla, bankového spojenia a e-mailovej adresy spoločnosti vlečkára formou 
tohto Dodatku č . 3, ktorým dochádza k zmenám Zmluvy tak ako je uvedené nižšie. 

3. Strany dodatku týmto uzatvárajú v zmysle článku 7 bod 7.6 Zmluvy tento Dodatok č. 3, ktorým sa 
mení Zmluva nasledovne: 

Článok 1. 
Predmet dodatku 

1. V Zmluve sa ruší označenie pôvodnej zmluvnej strany-viečká ra 

Tepláreň Košice, a.s. v skratke TEKO, a.s., so sídlom Teplárenská 3, 042 92 Košice, IČO: 36 211 541, 
DIČ : 2020048580, IČ DPH: SK2020048580, IBAN: ~ 

:, zapísaná v obchodnom registri Okresného súdu Košice I, oddiel Sa, vložka č. 1204/V 

a v plnom rozsahu sa nahrádza nasledovne: 

,,MH Teplárenský holding, a.s., so sídlom Turbínová 3, 831 04 Bratislava - mestská časť Nové Mesto, 
IČO: 36 211 541, DIČ 2020048580, IČ DPH SK2020048580, IBAN: 
zapísaný v obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, oddiel: Sa, vložka č.: 7386/B 11 

2. V článku 4 sa na konci dopÍňa nový bod 4.5 Zmluvy, ktorý znie nasledovne: 

„Na základe dohody zmluvných strán bude vlečkár faktúry vystavovať v elektronickej podobe vo 
formáte ,,.pdf" a zasielať na e-mailovú adresu spoluužívateľa: z e-mailovej 
adresy vlečkára. 11 

3. Doterajšie znenie článku 5 bod 5.1 Zmluvy sa mení tak, že sa v plnom rozsahu nahrádza nasledovným 
novým znením: 

„ Táto zmluva sa uzatvára na dobu určitú odo dňa jej účinnosti do 31.12.2023. Na právne vzťahy a práva 
a povinnosti zmluvných strán z nich vyplývajúce, ktoré vznikli pred dňom uzatvorenia tejto zmluvy, 
a ktoré sa týkajú predmetu tejto zmluvy, sa budú vzťahovať ustanovenia tejto zmluvy. 11 

4. Doterajšie znenie článku 6bod 6.2 Zmluvy sa mení tak, že sa v plnom rozsahu nahrádza nasledovným 
novým znením: 

,,Adresa: MH Teplárenský holding, a.s. 
Turbínová 3, 831 04 Bratislava - mestská časť Nové Mesto 

5. Ostatné ustanovenia Zmluvy týmto Dodatkom č. 3 nedotknuté zostávajú v platnosti v pôvodnom znení. 

2z2 



Článok II. 
Záverečné ustanovenia 

1. Tento Dodatok č. 3 je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy. 

2. Tento Dodatok č. 3 je vyhotovený v dvoch (2) vyhotoveniach, z ktorých po jednom (1) vyhotovení 
obdrží každá zo strán dodatku. 

3. Strany dodatku týmto spoločne prehlasujú, že sú si vedomé skutočnosti, že tento Dodatok č. 3 je 
povinne zverejňovanou zmluvou v zmysle ustanovenia § Sa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom 
prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení 
neskorších predpisov. Tento Dodatok č. 3 sa zverejňuje nepretržite počas existencie záväzkov 
vzniknutých zo Zmluvy, minimálne však po dobu S rokov od nadobudnutia účinnosti Zmluvy. 

4. Tento Dodatok č. 3 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma stranami dodatku a účinnosť dňom 
1.1.2023, nie však skôr, ako dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv 
vedenom na Úrade vlády SR. 

S. Strany dodatku prehlasujú, že sa s obsahom Dodatku č. 3 pred jeho podpisom oboznámili, ich prejav, 
ktorý prejavili určite a zrozumiteľne, je slobodný a vážny, s obsahom Dodatku č. 3 súhlasia, na znak 
čoho ho podpisujú. 

V Bratislave dňa: 
2 3. DEG 2022 

Za vlečkára: 

Ing. Viliam Mrvečka 
výrobný riaditeľ 

MH Teplárenský holding, a.s. 

Mgr. Martin Očkáš 
manažér nákupu 

MH Teplárenský holding, a.s. 

V Košiciach dňa: /{. 12. W2 L 

Za spoluužívateľa: 

po k 
riaditeľ 

iOPE Steel, s.r.o. 

3z2 


